
UCHWAŁA NR XX/209/2020
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Żarnowcu

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 3,
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148 z późn. zm.) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2019/2020, tj. z dniem
31 sierpnia 2020 r. Punktu Przedszkolnego w Żarnowcu, przy ul. Szkolnej 2.

§ 2. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w Punkcie Przedszkolnym
w Żarnowcu zapewnia się od 1 września 2020 r. możliwość nauczania, wychowania i opieki
w oddziałach przedszkolnych przy Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Żarnowcu.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Krokowa do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu likwidacji Punktu Przedszkolnego w Żarnowcu, w szczególności do zawiadomienia 
o zamiarze likwidacji rodziców dzieci Punktu Przedszkolnego
i Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Pomorskiego Kuratora Oświaty
o wydanie opinii dotyczącej likwidacji Punktu Przedszkolnego w Żarnowcu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Krokowa i Punktu Przedszkolnego w Żarnowcu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krzebietke

Id: 6D824A60-3AF9-4766-9458-664DF20D6DF4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Zasadność projektowanych zmian – racjonalizacja sieci publicznych przedszkoli,
oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania przedszkolnego.

Od 1 września 2020 roku przewiduje się likwidację Punktu Przedszkolnego w Żarnowcu
tworząc w tym samym miejscu dodatkowy oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej
w Żarnowcu. Wprowadzenie nowej struktury organizacyjnej umożliwi w sposób zracjonalizowany
wykorzystanie bazy lokalowej użytkowanej przez w/w szkołę. Dla dzieci
z likwidowanego punktu przedszkolnego nie zmieni się miejsce i sposób realizacji edukacji przedszkolnej
przy zachowaniu tej samej kadry pedagogicznej.

2. Zgodność działań podejmowanych przez organ prowadzący z zapisami ustawy prawo
oświatowe.

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1148 z późn. zm.) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być zlikwidowany przez
organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ wychowankom tego punktu
przedszkolnego możliwości dalszej realizacji wychowania przedszkolnego. Organ prowadzący obowiązany
jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji punktu
przedszkolnego rodziców wychowanków punktu przedszkolnego, właściwego kuratora oświaty oraz organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół i punktów
przedszkolnych

3. Zapewnienie dzieciom możliwości kontynuowania opieki i wychowania przedszkolnego.

Jednooddziałowy Punkt Przedszkolny w Żarnowcu funkcjonuje od 2009 r. w budynku wolnostojącym
obok Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Żarnowcu. W budynku tym zajęcia realizuje również jeden
oddział przedszkolny w/w szkoły. Gmina Krokowa zamierza od 01.09.2020 r. zlikwidować Punkt
Przedszkolny jako odrębną formę wychowania przedszkolnego i w tym miejscu utworzyć dodatkowy
oddział przedszkolny funkcjonujący przy szkole. Likwidacja punktu przedszkolnego nie pociągnie za sobą
zmniejszenia liczby miejsc przedszkolnych, gdyż założeniem naszym jest wchłonięcie grupy z Punktu
w strukturę oddziału przedszkolnego przy szkole.

W zakresie zatrudnienia obsługi Punktu wykorzystywane są zasoby kadrowe w/w szkoły. Łatwiej będzie
pozyskać nauczycieli ze szkoły do realizacji taki zajęć jak język angielski, logopedia oraz wykorzystać
nauczycieli posiadających kwalifikacje oligofrenopedagoga
w sytuacji, gdy w przedszkolu pojawi się dziecko z orzeczeniem.

Nadzór pedagogiczny nad Punktem sprawuje dyrektor Szkoły Podstawowej w Żarnowcu.
W związku z powyższym zasadnym jest zlikwidowanie 5- godzinnej innej formy wychowania
przedszkolnego jako instytucji i w to miejsce utworzenie dodatkowego oddziału przy szkole
w Żarnowcu. Obie formy wychowania przedszkolnego zlokalizowane są w jednym budynku szkolnym.

4. Prognozy demograficzne.

Poniżej przedstawiamy liczbę wychowanków Punktu Przedszkolnego w Żarnowcu w latach 2016-2019.

Rok szkolny Liczba uczniów
2019/2020 25
2018/2019 22
2017/2018 21
2016/2017 23

Źródło danych w tabeli: sprawozdania SIO.

Od momentu utworzenia punktu przedszkolnego zapotrzebowanie mieszkańców miejscowości
wchodzących w skład obwodu szkoły nie było wyższe niż 25 dzieci.

5. Porównanie warunków nauki (stan obecny i przyszły).

Oddział Punktu Przedszkolnego w Żarnowcu zorganizowany jest w budynku, w którym funkcjonuje
również jeden oddział przedszkolny przy szkole mający do dyspozycji dwie sale lekcyjne odrębne zaplecze

Id: 6D824A60-3AF9-4766-9458-664DF20D6DF4. Podpisany Strona 1



kuchenne, sanitarne i szatnię.

Punkt przedszkolny funkcjonuje w trzeciej sali budynku, mając usytuowaną szatnię
w korytarzu przed wejściem do sali. Posiada odrębne zaplecze sanitarne. Brak jest zaplecza kuchennego.

Włączenie wychowanków Punktu w struktury oddziału przedszkolnego przy szkole wydaje się
działaniem uzasadnionym z punktu widzenia organizacyjnego, tj. korzystania
z jednej bazy lokalowej oraz zatrudnienia nauczycieli do języka obcego nowożytnego, możliwości
przydzielenia zastępstw za nieobecnego nauczyciela, czy udzielanie pomocy psychologiczno –
pedagogicznej (tj. diagnoza i terapia logopedyczna), która prowadzona jest przez nauczycieli
i specjalistów, mających zatrudnienie w szkole.

Dzieci zostaną objęte wychowaniem i opieką w takim samym zakresie, na takich samych warunkach i w
tym samym budynku jak dotychczas. Szkoła dysponuje wysokiej jakości pomocami dydaktycznymi,
z których korzystać będą dzieci z punktu przedszkolnego.

6.Organizacja dowożenia uczniów.

Gmina Krokowa organizuje na szeroką skalę dowóz uczniów do szkół i przedszkoli poprze finansowanie
zakupu biletów miesięcznych. W celu zapewnienia bezpiecznego dotarcia uczniów do szkół finansujemy
również dowóz uczniów mieszkających w odległości większej niż przewiduję to art. 32 ust. 3  ustawy
Prawo oświatowe zapewniając w każdym pojeździe opiekę nad dowożonymi uczniami.

Po zmianie organizacyjnej wychowankowie likwidowanego punktu przedszkolnego, którzy uczęszczać
będą do oddziałów przedszkolnych przy szkole będą korzystali z dowozów na dotychczasowych zasadach.

7. Struktura zatrudnienia.

Punkt Przedszkolny w Żarnowcu zatrudnia jednego nauczyciela z edukacji przedszkolnej i 1 osobę jako
pomoc nauczyciela na ¾ etatu. Zajęcia z języka angielskiego
i logopedii realizują nauczyciele zatrudnieni w szkole w Żarnowcu.

Obecnie pracownicy Punktu Przedszkolnego podlegają służbowo dyrektorowi w/w szkoły. Po likwidacji
wszyscy pracownicy znajdą zatrudnienie w Szkole Podstawowej
w Żarnowcu.

8. Społeczne aspekty likwidacji Punktu Przedszkolnego.

Bardzo ważną rzeczą w rozwoju dzieci jest kontakt z rówieśnikami w danym środowisku. Dzieci
z Punktu Przedszkolnego realizujące wychowanie przedszkolne z dziećmi sześcioletnimi w momencie
przejścia dzieci do Szkoły Podstawowej szybciej się zaadoptują do nowych warunków i w rezultacie ułatwi
im to kontynuację nauki w dalszych klasach. Będą uczestniczyć tak jak uczniowie obecnego oddziału
przedszkolnego w uroczystościach szkolnych i innych zajęciach organizowanych przez szkołę. Rodzice
nie odczują żadnej uciążliwości w związku z wprowadzeniem nowej struktury organizacyjnej
w wychowaniu przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Żarnowcu.

9. Czynniki ekonomiczne.

Likwidacja Punktu Przedszkolnego w Żarnowcu z jednoczesną propozycją utworzenia w tym miejscu
dodatkowego oddziału przedszkolnego nie będzie miało wpływu na finanse gminy. Powyższa reorganizacja
z punktu widzenia formalno – prawnego wydaje się rozwiązaniem upraszczającym nabór i funkcjonowanie
wychowania przedszkolnego na terenie gminy Krokowa.

Likwidacja punktu przedszkolnego nie spowoduje zmniejszenia liczby miejsc przedszkolnych.

Id: 6D824A60-3AF9-4766-9458-664DF20D6DF4. Podpisany Strona 2




